a Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; e o
contido no Processo SEI nº 23.28.000000447-9,

DECRETA:

Art. 1º Fica cancelada a inscrição da despesa em restos a pagar, empenhada pela
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação, no valor de R$ 1.455.204,96 (um
milhão quatrocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e quatro reais e noventa e seis
centavos), conforme previsto no Anexo deste Decreto.

Parágrafo único. O cancelamento se faz necessário devido a glosa feita pelo
órgão de controle interno do município, conforme motivos explicitados na Justificativa (ID nº
1102678).

[...]

Decreto, que empreenderam viagem à cidade de Brasília - DF, nos dias 27 e 28 de fevereiro de
2023, para participar de audiências na Embaixada de Israel e no Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, aos servidores de que
trata o Anexo deste Decreto  será de R$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis reais), para cada
um, devendo tais despesas serem suportadas por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 09 de março de 2023

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

ANEXO

Servidor Matrícula

[...]

2023, acompanhando o Chefe do Poder Executivo em audiências na Embaixada de Israel e no
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, aos servidores de que
trata o Anexo deste Decreto será de R$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis reais), para cada
um, devendo tais despesas serem suportadas por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 09 de março de 2023

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

ANEXO

Servidor Matrícula

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.16.000001358-2,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia,
9 (nove) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Humano e Social – Fundo Municipal do Idoso e Secretaria Municipal dos Esportes, 2 (dois)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.18.000000641-6,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, 2
(dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 3.101.268,95 (três milhões
cento e um mil duzentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos), destinados a
atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.